

VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Varėnos rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) patvirtinta Varėnos rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) 2023 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-X-40 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas).

Komisiją sudaro 5 nariai:

Angelė Malinovskienė, Savivaldybės tarybos narė (Komisijos pirmininkė);

Saulius Ivanauskas, Savivaldybės tarybos narys;

Ažuolas Kuprys, Savivaldybės tarybos narys;

Giedrius Samulevičius, Savivaldybės tarybos narys;

Virginijus Varanavičius, Savivaldybės tarybos narys.

Komisijos sekretoriaus pareigas, vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 20 d. potvarkiu Nr. MV-130 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos atsakingojo sekretoriaus skyrimo“, eina Toma Prakopimienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė.

Komisija savo veiklą vykdo vadovaudamasi Varėnos rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Sprendimu.

Komisija 2023 metais įgyvendindama Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2022–2025 metų korupcijos prevencijos veiksmų planą, patvirtintą Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. DV-703 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2022-2025 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Programa), vykdė jai numatytas priemones.

1. Uždavinys: užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. Teisės aktų projektų vertinimas vykdomas remiantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Korupcijos prevencijos įstatymu ir LR Vyriausybės nutarimu „Dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“. Komisija posėdžio metu vienbalsiai nutarė vertinti teisės aktų projektus pagal poreikį.

Mokymų, dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo, organizavimas nukeltas į 2024 m. Du Komisijos nariai dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuojuose Korupcijos prevencijos mokymuose.

2. Uždavinys: didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti savivaldybės bendruomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą. Komisija nutarė, kad ši veikla bus pradėta vykdyti 2024 m.

Antikorupcijos komisija 2023 m. posėdžiavo tris kartus:

1. 2023 m. rugpjūčio 28 d. vykusio Komisijos posėdžio metu buvo pristatyta seminaro apie korupcijai atsparios aplinko kūrimą savivaldoje medžiaga. Seminaro metu buvo išskirtos 6 sritys savivaldoje, kuriose dažniausi korupcijos pasireiškimai: sveikatos, socialinių paslaugų, socialinio būsto, viešųjų pirkimų, kelių priežiūros ir statinių panaudojimo pagal paskirtį sritys.

Komisijos pirmininkė nariams pristatė, kad seminaro metu nebuvo suteiktos aiškios gairės antikorupcijos komisijoms minėtose srityse, todėl būtina sritis ir galimą korupcijos pasireiškimą vertinti subjektyviai.

Posėdžio metu buvo pateiktas pasiūlymas nesirinkti konkrečių sričių, kadangi reikalingas subjektyvus vertinimas.

Šio posėdžio metu susipažinta su Matuizų pagrindinės mokyklos veiklos ir valdymo vidaus audito ataskaitos išvadamis. Buvo nutarta kreiptis į minėtą ugdymo įstaigą, su užklausa dėl galimai neteisėtai naudojamų biudžeto lėšų skiriant priedus, taip pat dėl galimai neekonomiško kuro vartojimo ir tolimesnei finansų kontrolei.

Komisija vienbalsiai nutarė nesudaryti metinio Komisijos darbo plano, posėdžius rengti iškilus problemoms arba gaus skundų.

2. 2023 m. rugsėjo 25 d. posėdžio metu buvo svarstytas gautas piliečio prašymas, išsiaiškinti klasių formavimo principus Varėnos „Ryto“ progimnazijoje. Prašyme nurodoma, kad į piliečio prašymą perkelti vaiką į kitą klasę įstaiga neatsižvelgė.

Išklausius Varėnos „Ryto“ progimnazijos direktoriaus, kaip kviestinio posėdžio dalyvio, paaiškinimus, Komisija vienbalsiai nutarė, kad piliečio prašyme korupcijos apraiškų nestebima.

Posėdžio metu buvo svarstomas klausimas dėl Matuizų pagrindinės mokyklos direktorės galimai neteisėtos veiklos. Šiuo klausimu buvo nutarta iškviesti direktorę į posėdį gyvai.

3. 2023 m. spalio 23 d. vyko trečiasis Komisijos posėdis, kurio metu buvo svarstomas Programos įgyvendinimas. Buvo atkreiptas dėmesys į viešų ir privačių interesų deklaracijų pildymą, jų atnaujinimą, pastovią kontrolę ir grįžtamąjį ryšį.

Komisijos pirmininkė supažindino narius su išklaustytais mokymais tema „Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje“.

Posėdyje dalyvavo kviestinis asmuo – Matuizų pagrindinės mokyklos direktorė. Išklausius paaiškinimus komisija nutarė, kad mokyklos veiklos ir valdymo vidaus audito ataskaitos išvadose pateiktos pastabos neturi korupcijos pasireiškimų apraiškų. Vienbalsiai nutarta surinktą medžiagą persiųsti Savivaldybės tarybos Kontrolė komitetui, kad jis įvertintų galimą biudžeto švaistymą.

Apibendrinant išdėstyta, galima daryti išvadą, kad Varėnos rajono savivaldybėje sukurtas veiksmingas ir efektyvus 2022 – 2025 Programos įgyvendinimo priemonių planas,

vykdyta tikslinga Programos priemonių įgyvendinimo kontrolė, Antikorupcijos komisija dirbo atsakingai ir veiksmingai. Programoje numatytų priemonių įvykdymas duoda teigiamų rezultatų, 2023 m. korupcijos pasireiškimo atvejų Savivaldybės institucijose ir biudžetinėse įstaigose nenustatyta. Kuriamas Varėnos rajono gyventojų pasitikėjimas Varėnos rajono savivaldybe ir jos institucijomis, Komisija, asmenys dažniau kreipiasi su paklausimu ar turima informacija.

Komisijos 2023 m. veiklos ataskaita skelbiama Savivaldybės interneto tinklapyje.

Antikorupcijos komisijos pirmininkė



Angelė Malinovskienė